審核財務資料並未載列足夠資料以構成香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒

佈之香港會計準則第1號（經修訂）「財務報表之呈報」所界定之完整財務報表。

未經審核財務資料中載列之金額已確認並根據目標公司於編製截至二零一七年

三月三十一日止三個年度之綜合財務報表所採納之相關會計政策計量，並符合

香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 1

A 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下集團之未經審核備考財務資料，猶如出售已於二零一七年九月三十

日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零一六年四月一日（就未經審核備

考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表而言）完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一七年九月三十日止六

個月之中期報告（「二零一七年中期報告」）中披露的本集團於二零一七年九月三十日

的未經審核簡明綜合財務狀況表、本公司截至二零一七年三月三十一日止年度之年

報（「二零一七年年報」）中所載的本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之經審

核綜合損益及其他全面收入表及經審核綜合現金流量表，以及通函其他部分載列的

其他財務資料一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一七年九月三十

日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自二零一七年中期報告）編製，並已作出直

接因出售而須作出且有事實支持之備考調整，猶如出售已於二零一七年九月三十日

完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金

流量表乃分別根據本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之經審核綜合損益及

其他全面收入表及經審核綜合現金流量表（摘錄自二零一七年年報）編製，並已作出

直接因出售而須作出且有事實支持之備考調整，猶如出售已於二零一六年四月一日

完成。

本集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第四章第29段編製，以說明有

關出售的可能結果。其僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使然，其未必能真實

反映出售完成後本集團於二零一七年九月三十日或任何未來日期之財務狀況，或出

售完成後本集團截至二零一七年三月三十一日止年度或任何未來期間之財務表現及

現金流量。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 2

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一七年九月三十日

備考調整

本集團

恒華集團於

二零一七年

九月三十日

除外集團於

二零一七年

九月三十日

目標集團於

二零一七年

九月三十日 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(b)(i) 附註(b)(ii) 附註(b)(iii) 附註(b)(iv) 附註(c)

非流動資產

物業、廠房及設備 228,478 (29,659) 23,983 (5,676) 222,802

投資物業 215,015 (210,908) (210,908) 4,107

預付租賃土地款 45,228 45,228

於聯營公司之權益 2,713,624 (2,646,125) 14,220 (2,631,905) (78,751) 2,968

於合資企業之權益 333,610 333,610

應收聯營公司及合資企業款項 346,999 346,999

其他應收款 – 1,313,907 1,313,907

可供出售投資 184,444 184,444

總非流動資產 4,067,398 2,454,065

流動資產

發展中物業 4,625,144 (2,671,251) 192,102 (2,479,149) 2,145,995

已竣工之待售物業 2,020,852 (1,908,120) 31,705 (1,876,415) 144,437

應收賬款 4,294 – – 4,294

預付款、按金及其他應收款 1,483,261 (549,147) 138,537 (410,610) 766,495 1,839,146

應收聯營公司及合資企業款項 535,434 (757,850) 749,710 (8,140) 527,294

預付稅項 57,563 (71,845) 70,080 (1,765) 55,798

附抵押銀行存款 355,399 – 355,399

現金及銀行結餘 1,156,034 (629,026) 82,324 (546,702) 4,472,220 4,330,690

(750,862)

10,237,981 9,403,053

分類為持作銷售之資產 1,197,856 (1,197,856) (1,197,856) –

總流動資產 11,435,837 9,403,053

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 3

備考調整

本集團

恒華集團於

二零一七年

九月三十日

除外集團於

二零一七年

九月三十日

目標集團於

二零一七年

九月三十日 餘下集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(a) 附註(b)(i) 附註(b)(ii) 附註(b)(iii) 附註(b)(iv) 附註(c)

流動負債

應付賬款及應付票據 820,827 (610,097) 103,558 (506,539) 314,288

已收預售物業按金 1,071,642 (958,148) 10,236 (947,912) 123,730

其他應付款及應計負債 2,453,806 (723,922) 374,410 (349,512) 2,784 2,107,078

結欠聯營公司及合資企業款項 – –

結欠本公司主要股東款項 24,868 24,868

應付稅金 592,970 (807,398) 2,239 (805,159) 546,055 333,866

附息之銀行及其他借款 2,092,144 (1,262,152) (1,262,152) 829,992

7,056,257 3,733,822

與分類為持作銷售之資產有關之負債 556,350 (556,350) (556,350) –

 總流動負債 7,612,607 3,733,822

 淨流動資產 3,823,230 5,669,231

 總資產減流動負債 7,890,628 8,123,296

 股本及儲備

 股本 418,587 418,587

 儲備 4,379,466 97 97 958,647 5,338,210

 本公司擁有人應佔權益 4,798,053 5,756,797

 非控股權益 170,200 (1,263) (1,263) 168,937

 權益總額 4,968,253 5,925,734

 非流動負債

 附息之銀行及其他借款 2,537,486 (2,537,486) 64,732 (2,472,754) 1,884,217 1,948,949

 遞延稅項負債 384,889 (123,625) (12,651) (136,276) 248,613

 總非流動負債 2,922,375 2,197,562

7,890,628 8,123,296

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 4

未經審核備考綜合損益及其他全面收入表
截至二零一七年三月三十一日止年度

備考調整

本集團

恒華集團
截至

二零一七年
三月

三十一日
止年度 除外集團

目標集團
截至

二零一七年
三月三十一日

止年度 餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(d) 附註(f)(i) 附註(f)(ii) 附註(f)(iii) 附註(f)(iv) 附註(e) 附註(h)

持續經營業務
收入 1,131,348 (1,072,724) 50,207 (1,022,517) 108,831

銷售成本 (982,164) 948,964 (107,704) 841,260 (140,904)

毛利（毛損） 149,184 – (32,073)

其他收入及收益 47,304 25,511 330 25,841 24,455 97,600

市場推廣及銷售開支 (58,663) 50,992 (12,709) 38,283 (20,380)

行政費用 (202,850) 21,847 (18,767) 3,080 (199,770)

其他開支 (653,102) 46,665 (4,341) 42,324 (2,500) (613,278)

財務成本 (218,346) 97,381 – 97,381 (145,842) (266,807)

應佔聯營公司之虧損 (10,961) – (6,564) (17,525)

應佔合資企業之溢利 2,111 – 2,111

出售附屬公司之收益淨額 1,845,900 (1,956,302) (1,956,302) 2,589,855 2,479,453

除稅前溢利 900,577 1,429,331

稅項 (176,074) 448,733 37,553 486,286 (518,152) (207,940)

本年度來自持續經營業務之溢利 724,503 1,221,391

已終止經營業務
已終止經營業務之本年度虧損 (17,063) (17,063)

本年度溢利 707,440 1,204,328

其他全面開支
不會被重新分類至損益之項目
換算呈列貨幣所產生匯兌差額 (201,763) 152,358 (36,817) 115,541 (86,222)

(201,763) (86,222)

本年度全面收入總額 505,677 1,118,106

以下各項應佔本年度溢利（虧損）：
本公司擁有人
－來自持續經營業務 724,515 (1,388,949) (55,431) (1,444,380) (6,564) 2,069,203 (121,387) 1,221,387

－來自已終止經營業務 (17,063) (17,063)

707,452 1,204,324

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 5

備考調整

本集團

恒華集團
截至

二零一七年
三月

三十一日
止年度 除外集團

目標集團
截至

二零一七年
三月三十一日

止年度 餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(d) 附註(f)(i) 附註(f)(ii) 附註(f)(iii) 附註(f)(iv) 附註(e) 附註(h)

非控股權益應佔本年度(虧損)溢利：
來自持續經營業務 (12) 16 16 4

來自已終止經營業務 – –

(12) 4

707,440 1,204,328

以下各項應佔本年度全面收入（開支）總額：
本公司擁有人 507,984 (1,236,591) (92,248) (1,328,839) (6,564) 2,069,203 (121,387) 1,120,397

非控股權益 (2,307) 16 16 (2,291)

505,677 1,118,106

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 6

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一七年三月三十一日止年度

備考調整

本集團

恒華集團
截至

二零一七年
三月

三十一日
止年度 除外集團

目標集團
截至

二零一七年
三月三十一日

止年度 餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(d) 附註(f)(i) 附註(f)(ii) 附註(f)(iii) 附註(f)(iv) 附註(g) 附註(h)

經營活動
除稅前溢利（虧損） 900,577 (1,837,666) (92,984) (1,930,650) (6,564) 2,587,355 (121,387) 1,429,331

調整項目：
財務成本 218,346 (97,381) (97,381) 145,842 266,807

應佔聯營公司之虧損 10,961 6,564 17,525

應佔合資企業之溢利 (2,111) (2,111)

利息收入 (7,515) 132 (82) 50 (24,455) (31,920)

折舊 7,210 (1,372) 687 (685) 6,525

預付租賃土地款攤銷 1,480 1,480

出售物業、廠房及設備（收益）虧損 (3,531) 1,813 281 2,094 (1,437)

就其他應收款確認之減值虧損 357,948 357,948

撥回應收賬款之減值虧損 (8,893) (8,893)

就應收賬款確認之減值虧損 3,845 3,845

就發展中物業確認之減值虧損 74,120 (74,120) 74,120 74,120

就應收聯營公司款項確認之減值虧損 253,101 253,101

就應收同系附屬公司款項確認之減值虧損 – (28,224) 28,224 –

出售附屬公司之（收益）虧損淨額 (1,825,527) 1,956,302 1,956,302 (2,069,203) (1,938,428)

營運資金變動前之經營（虧損）溢利 (19,989) 427,893

物業存貨（增加）減少 (309,793) 1,493,982 150,181 1,644,163 1,334,370

應收賬款減少 9,436 – 9,436

預付款、按金及其他應收款（增加）減少 (473,248) (79,107) 32,878 (46,229) 767,685 248,208

受限制銀行結餘增加 (164,509) (164,509)

應付賬款及應付票據增加 744,642 (625,404) (10,885) (636,289) 108,353

已收預售物業按金增加 350,858 (89,672) 231,840 142,168 493,026

其他應付款及應計負債減少 (987,047) (317,033) (11,940) (328,973) (2,500) (1,318,520)

經營（所用）所得之現金 (849,650) 1,138,257

（已付）已退中國企業所得稅（「企業所得稅」）及
中國土地增值稅（「土地增值稅」） (78,492) 9,783 (8,738) 1,045 (518,152) (595,599)

經營活動（所用）所得之淨現金 (928,142) 542,658

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 7

備考調整

本集團

恒華集團
截至

二零一七年
三月

三十一日
止年度 除外集團

目標集團
截至

二零一七年
三月三十一日

止年度 餘下集團
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註(d) 附註(f)(i) 附註(f)(ii) 附註(f)(iii) 附註(f)(iv) 附註(g) 附註(h)

投資活動
於一間聯營公司之額外投資 (352,191) (352,191)

墊款予聯營公司及合資企業 (226,531) 197,960 197,960 (28,571)

聯營公司及合資企業還款 311,846 (98,431) 4,524 (93,907) 217,939

收購於可供出售投資之權益 (3,379) (3,379)

購買物業、廠房及設備 (5,089) 33 (33) – (5,089)

出售附屬公司之所得款 1,005,215 (925,150) (925,150) 4,560,380 4,640,445

收購附屬公司 – 190,574 (765,666) (575,092)

存放附抵押銀行存款 (25,696) (190,731) (190,731) (216,427)

提取附抵押銀行存款 3,787 3,787

出售物業、廠房及設備之所得款 7,705 (2,354) (2,354) 5,351

已收利息 7,515 (132) 82 (50) 7,465

投資活動所得之淨現金 723,182 3,694,238

融資活動
新增銀行及其他借款 4,134,987 (2,389,078) 22,528 (2,366,550) 1,768,437

償還銀行及其他借款 (3,035,406) 2,493,313 (192,019) 2,301,294 (734,112)

已付利息 (506,691) 220,199 (141,585) 78,614 (145,842) (573,919)

本公司一名主要股東墊款 19,093 19,093

其他融資現金流量 – 48,265 48,265 48,265

融資活動所得之淨現金 611,983 527,764

現金及現金等值增加淨額 407,023 4,764,660

年初之現金及現金等值 249,920 249,920

匯率變動影響 (107,907) 26,352 (29,887) (3,535) (111,442)

年末之現金及現金等值，以現金及銀行結餘列賬 549,036 4,903,138

附註：

(a) 本集團於二零一七年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零一七
年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。

(b)(i) 目標集團資產及負債之賬面值乃摘錄自目標公司董事所編製目標集團之相關賬目記錄。

附錄三  餘下集團未經審核備考財務資料

III – 8

(b)(ii) 出售目標僅包括通過出售相關項目公司出售之七個物業項目。並非出售目標之其他公司（目標公
司之間接附屬公司）統稱為除外集團。詳情請參閱本通函附錄二A節所載目標集團財務資料附註
1一般事項及重組。除外集團之資產及負債賬面值摘錄自由目標公司董事所編製目標集團相關賬
目記錄。

(b)(iii) 該調整反映取消綜合入賬目標集團（不包括附註(b)(ii)所述並無出售之公司、佛山和諧家園及武
漢致盛）之資產及負債，猶如出售已於二零一七年九月三十日完成。

(b)(iv) 該調整反映終止確認於佛山和諧家園（現時為本集團之聯營公司，見下文附註(c)(iii)）之權益，猶

如出售已於二零一七年九月三十日完成。佛山和諧家園之權益賬面值摘錄自本集團相關賬目記
錄。

(c) 該調整反映出售之備考收益（假設出售已於二零一七年九月三十日落實）。

港幣千元

代價

－現金代價（附註i） 4,472,220